
Dėl su Investicine kintamojo kapitalo bendrove „NSEL 30 Indekso fondas“ 
susijusių pasikeitimų 

 
 
2010 m. lapkričio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame Investicinės kintamojo kapitalo bendrovės „NSEL 30 
Indekso fondas“ (toliau – Fondas) akcininkų susirinkime buvo nuspręsta keisti Fondo investavimo strategiją, 
Fondo valiutą, Fondo buveinės adresą, Fondo pavadinimą, buvo pritarta naujai Fondo įstatų redakcijai, Fondo 
akcijų kotiravimui NASDAQ OMX Vilnius biržoje, indekso licencijavimo sutarties sudarymui su The NASDAQ 
OMX Group, Inc. ir Fondo akcijų skaidymui, taip pat buvo patvirtinta nauja audito bendrovė, atliksianti 2010 metų 
Fondo veiklos auditą. 
 
Esminiai pasikeitimai: 
 
Keičiasi Fondo investavimo strategija 
Fondas naudoja pasyvaus investavimo strategiją ir investuoja į visus vertybinius popierius, kurie įeina į pasirinkto 
indekso sudėtį. Iki šiol Fondas sekė NSEL 30 indeksą, kurį sudarė ir skaičiavo Fondo valdymo įmonė. Nuo 2011 
m. sausio 3 d. Fondas seka OMX Baltic Benchmark GI indeksą, t. y. investuoja į visus vertybinius popierius ir 
tokiu pat santykiu, kokiu jie įeina į OMX Baltic Benchmark GI indeksą. Kadangi į OMX Baltic Benchmark GI 
indekso sudėtį įeina Lietuvos, Latvijos ir Estijos bendrovių akcijos, Fondas investuos į visų trijų Baltijos šalių 
bendrovių akcijas. 
 
Keičiasi Fondo pavadinimas 
Dėl to, kad keičiasi Fondo investavimo strategija, keičiasi ir Fondo pavadinimas iš Investicinė kintamojo kapitalo 
bendrovė „NSEL 30 Indekso fondas“ į Investicinė kintamojo kapitalo bendrovė „OMX Baltic Benchmark Fund“. 
 
Keičiasi Fondo valiuta 
Fondo valiuta keičiama iš Lietuvos Lito (LTL) į Eurą (EUR). Tai daroma todėl, kad NASDAQ OMX Vilnius 
vertybinių popierių biržoje bendrovių akcijų kainos nuo lapkričio mėnesio yra išreikštos Eurais. Estijoje bendrovių 
akcijų kainos yra taip pat išreikštos Eurais o Latvijoje - Latvijos Latais. Už įsigyjamas Fondo akcijas galima 
mokėti Eurais arba Litais. 
 
Supaprastinama Fondo akcijų išpirkimo mokesčio schema 
Iki šiol Fondo akcijų išpirkimo mokestis buvo trijų dydžių (0-2%) ir buvo skaičiuojamas priklausomai nuo Fondo 
akcijų išlaikymo termino. Nuo 2010 m. gruodžio 29 d. išpirkimo mokestis bus 1% nuo akcijos vertės, 
nepriklausomai nuo išlaikymo termino. Visoms  Fondo akcijoms, įsigytoms iki 2010 m. gruodžio 29 d., kai buvo 
įgyvendinti visi pakeitimai, taikoma sena išpirkimo mokesčio schema (0% išlaikius akcijas bent 2 metus; 1% 
išlaikius akcijas nuo 1 iki 2 metų; 2% išlaikius akcijas iki 1 metų).  
 
Keičiasi Fondui taikomi diversifikacijos reikalavimai 
Kadangi Fondas yra LR Vertybinių popierių komisijos pripažintas indekso fondas, keičiasi Fondui taikomi 
diversifikacijos reikalavimai – nuo šiol į vieno emitento akcijas galima investuoti iki 20% fondo grynųjų aktyvų 
vertės arba 35%, jei šis emitentas yra dominuojantis rinkoje ir tokiam sprendimui pritaria Vertybinių popierių 
komisija. 
 
Keičiasi Fondo lyginamasis indeksas 
Pasikeitus Fondo investavimo strategijai, keičiasi Fondo lyginamasis indeksas į OMX Baltic Benchmark GI. 
 
Atsiranda galimybė kotiruoti Fondo akcijas biržoje 
Fondo akcijas planuojama kotiruoti NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių biržoje (toliau – Birža). Tai bus 
pirmas fondas Lietuvoje, kurio investiciniais vienetais bus galima prekiauti Biržoje. Daugiau informacijos, kaip 
pirkti ar parduoti Fondo akcijas Biržoje, pateikiama Fondo prospekte, kurį galima rasti Fondo interneto svetainėje 
www.indexfund.lt. Fondo akcijas numatoma pradėti kotiruoti Biržoje 2011 m. sausio mėn. pabaigoje.  
 
Fondo akcijų skaidymas 
Fondo akcijų skaidymas bus įgyvendintas 2010 m. gruodžio 29 d. Daugiau informacijos apie Fondo akcijų 
skaidymą rasite atskirame pranešime. 
 
 
Daugiau informacijos telefonu: 8 (5) 2041541 


